mris tue nudus reuerens  
 illuc Omnis inquit gemellis  
 fetib; et sterilib; no est inter  
 eas Gemelli pdicator; fet; q;  
 sunt ul' quisi de gentib; et in  
 deis ut moretes et peritentes  
 ul' actui et contemplantu ul'  
 doctina et opato ul' duplex  
 fruct; impassibilitat; in aia  
 in torpe immortalitat;  
 In labijs designant; q; doctina  
 maior lambit peritentes  
 et igemis pccandi

Actum sine causa  
 no arbitror nec  
 rare puto rone  
 q; post denarium  
 marie laude la  
 bio; eq; amata

desipio submisere Et in quide  
 hys ordo videt; competens dil  
 gens quaedam mod; apparit;  
 exquisit; Nam p; dentes quide  
 doctores intellegunt; ac ma  
 gistros eos qui seueritate ubi  
 uel appitate conuincionis et  
 mteparom; duricia pccatorib;  
 mteant penas ac supplicio;  
 metu quasi amputant; ac  
 pndit; qterunt; q; fringunt; a  
 consueta malicie pfectione.  
 Porro cum sint aliqui de dor  
 tor; nio qui quib;dam bladis  
 et lemb; uti soleant et co  
 passionis suauitate pccator;  
 vuluib; quasi lambendo me  
 delam ferant; pmo tu h; q;  
 qui pnu; quasi morsu in  
 reparationis dentes sese ex  
 hibuerant conuictis postmod;

lenitate consolacionis ac pat  
 nis ad filios osculis q; labia  
 exhibe se studeant. Recte ia  
 p; dentes de labijs submisere  
 Sicut uitta rotunda labia  
 tua et eloqui; tuu dulce  
 Nam cum labia q; lambia  
 dicant; q; lambendo illi qui  
 vrsor; more fet; suos don;  
 formet; in eis xpi lambit  
 mstruendo et qui uiuit in  
 oscula reuerentiu a pto la  
 bia sunt maie. Triumpe illa  
 mntates in exemplo pie  
 tatis ipi adhaentes ut eme  
 mebro pncipali p; quos du  
 ipi; bonitatis multitudo  
 nobis ondit; ipa quodamo  
 ty; labijs nos deostulatur  
 h; no iutte q; panti; q; dili  
 genti pdicatoris ligatura  
 strictaq; et arcta ubi zona  
 qua; capillos stringunt dum  
 nascentes a capite r; mete  
 ligant et quasi in trica co  
 gunt cogitationes q; vage  
 pns ac absq; disciplina flue  
 bant. Vincat quippe rines  
 uitta ne diffuant; et animi  
 moto ne uagent; pdicant;  
 pmo colibet et cohercet  
 ligatq; et in quadam redi  
 git unitatem. Non snt; pe  
 riosa in pdicatore; ore uiba  
 lastimie uiba dissolucio;  
 et q; laxent; aios ut in visu  
 moueant; auditores q;  
 potiq; labia sacerdotis ita uir  
 te p; opt; esse silia ne rep  
 tationu; flatib; agitari. uel

omni vento doctrine subditas  
sibi smat aias miseris habé  
mihî videt filia vitte labia  
qui vacat docet et videt qm  
vni e necessarii qui pmit  
ostedit esse bone meas ui  
dian posse consistere et secum  
morari qui cum salomone  
loquitur fili ne in multis pe  
ccatis tui dilis e aut et qui dis  
sidentes admonet ad qroz  
diam qui scum dotes vnta  
tem detestabile ostendit sus  
sionis malu qd scismatum  
maria belloz causa occasio  
sit tumultu ac seditionu  
porro qui h oia no ia cupi  
dme gloie si intimo vitat  
ardore q pulsus agit no mo  
vitte filia h labia si vitte  
corinee cui color rubeus  
flama indicat et ardorem  
vitat Ardet em qui eius  
modi e dum loquitur et qd  
amodo ardorem suu effu  
dit in ceteros ignito uehe  
menter eloqo quasi flama  
qdam mcedens queqz con  
gerit et ceuzens Insipidus  
est s mo qui no vrit et la  
bia corinee no hencia co  
loris venustatem honoe  
rarent native speiei fa  
tiscia nimiz mgedme  
ut palloe Ceteru cu d re  
lestibz s mo qd in labijs q  
ad vitte illis desideriu an  
helans anhelare ad illam  
desideria sicut auditorz filia  
toto h labia et eloquiū

eius dulce Quid em dul  
tius qua ul loqui de celestibz  
ul audire Quaquā pid qd  
aut Eloquiū tuū dulce tūbis  
p dicitur distinctione qnda  
insinuare videat Aliqm em  
toto eis de celestibz s mo e ac  
de illis vitte iocunditate qul  
angeli sicut ul aie btorū  
Aliqm ois eis isat disputa  
tione in mores Et ex pmo  
quid rpe acceduntur desi  
deria ita ut quasi p vitam  
ustita et alligata corineam  
sursim pgnit et amois exer  
ta sicut celestibz mferat  
Ex seculo aut r moralis dis  
putatione dulcedme quada  
mens affiat dum m cognat  
sibi vitutum bonis natura  
quodamō delcatur Cum at  
utroqz que p dicitur ul m  
reparatis s ul mulcentis  
q p dentes et labia designat  
ad hoc omis industria mitit  
ut ab errore vie sue pator  
reuocetur Recte postqua d  
doctorz siue p dicationis eoz  
dignitate differunt qmuis  
et de auditorz qualitate  
quos p genas intelligimz  
ut hze ordme monstret  
sicut supponit Sicut frag  
men mali punita ita gene  
tue absq eo qd miferis  
latet Bene etem sunt ut  
ipi noi alludamz qui qsi  
mogeniti infantes rona  
biles sine dolo lat qrupis  
sunt ut in eo resunt i salute

qualibz paulz ait In xpo em  
 ihu p ewangelium ego vos ge  
 nui Gene sunt nup gema  
 quisi nup quibz tanquam pem  
 tentibz uecundia e similitud  
 Genas eoz occupans p ricti  
 adhuc in s meozia patorum  
 Talibz in loco quodam paulz  
 Clue mqt fructu habuistis  
 tur in illis in quibz nup e  
 rubescitis Nonne t videt lo  
 quens hec suffusus rubore  
 penitenti genas intuei Sz  
 dicit Si p genas intelligis  
 auditores si penitentes t nup  
 gentos uo dei si in qua eos  
 p genas intelligis qz iudex  
 penitentie uecundia euidentior  
 est i gemis Cur no malo  
 punio qd totum rubz sz frag  
 mini eos mali punia com  
 parat uide ronelem quam  
 nup quide qpetentior no oc  
 rit Malu punia sub uno cor  
 tice granor plurium them  
 e habens phor sacramentu  
 siue carie siue xpi Sub v  
 mitate em ve fidei quasi sub  
 cortice vno xpi sanguine ru  
 bricata p sone fidelium diuisa  
 quide sz ut uirte mitis  
 uel distinte ac si suis m  
 corticem grana membram  
 includunt Porro ab hac fi  
 dei et stoz vmitate si quis se  
 ul infidelitate ul contraia  
 recte fidei pusa diuidat ac  
 tione qua mse e mali pu  
 nia integritatem frangit  
 uolat pulchritudine et qd

sinceru suat corripit Cetim  
 si rdiens adoz ab eo qd esse  
 cepit rripistat et vn rcesse  
 rat sanioris vtens salubri  
 tate consily penitendo re  
 uitat in gradz quide poris  
 rstituet dignitatem sz suo p  
 iudicio sicut penitentibz mos  
 e secus esse arbitrit et uix  
 se arqestet posse rstitui etia  
 restituty Semp cu publica  
 no illo a longe ac seorsum  
 stabis estimans se t p rus  
 stozum qfortu no merei  
 Semp uel in fronte illig ut  
 in gemis uecundia ut lac  
 me in maxillis a corpe eme  
 factum semp arbitritur ac  
 psum illo se affectu a stoz  
 societate diuidens quo et  
 petro ab aplos cum negasti  
 Gemis igit p uecundiam  
 erit silis fragmini mali  
 punia pestimacem siue ab  
 ecclia separationis uel qz i  
 malo dum frangit qd min  
 secus sub cortice latet apit  
 pt phor ipis de quibz loq  
 mur qfessionis uecundia  
 comendari Nam qui qfiter  
 se detegit apit et qgntoi  
 audientis quicqz in qstia  
 clausum ht et absconditu  
 expomit Mysteriu ergo frag  
 minis ht in confessione  
 mali punia in huili ru  
 bore uecundie Crma uo  
 qui penitens se conuit  
 gulsus uo qfiter Cofites  
 aut erubescit quato se in

dignū estimat et a cōsor-  
no iustoz arbitrat alienū  
tanto dignioris loca mēt<sup>2</sup>  
gradum et eo cōmū amiat<sup>2</sup>  
sanctis qz mquā ita ē ita  
tū ut h ipa pēntētis dig-  
nitas spm lateat et sua si  
rationalitō sit occulta Recte  
quidē et gene gmedant<sup>2</sup>  
et digna insup gmedatōe  
q latent mntisibz ondūt<sup>2</sup>  
Sic em hēs sicut fragmē  
mali pūmū ita gene tue  
Absqz eo qd mntisem latet  
Ac si dicitur Et genas ppter  
pēntētū vācūdiām hu-  
mlem et qd latz mntisem  
gmedo ppter rōmitem pūe  
rationalitōem Quoz alim  
qz mnti pēntētis ē et alim  
qzē mōulgentis Illud em  
denti laude effero ut in-  
tem ad mntim hoc ut pēi-  
tentis m hūilitate serue  
animū latens esse ismūo  
et occultū

Nonne colli sptūe sare  
designant auctores p qz  
rsonant maie laudes

Epianenti ē h9  
ordmē gme-  
dātōis p mē-  
bra singula  
ul' mēbroz

ptes simlqz adtendēt mē-  
broz que ponūt<sup>2</sup> dignitē  
uel posicōnem videri p<sup>t</sup>  
ordo laudis eoz ordmē  
nō hzē Cūe em ē rano  
ut post oculos capilli de-

tes post capillos post dentes  
labia et gene p9 labia gme-  
dent<sup>2</sup> Cūe dignitas singloz  
sū posicō nālis attendatur  
Potuerat ordmari qpetē-  
siq quātū dūtavat uel ad  
littālem pmet ul' hystōiā  
pseruōem Cetim qd admisti-  
cum attmet intellm si mō  
quo utriqz pōremqz res ac-  
cipiat nō nichil m ipa mu-  
tatōe nālis ordmē gque-  
re spitalis appebit Cūe  
m ne h quidem subsistere  
sū pgrēdi m ultioza videt<sup>2</sup>  
Am em nō et ē ordo videt<sup>2</sup>  
ggrūis si postquā et de p-  
dicatōibz et doctōibz differat  
ul' platis et hys qui uel hoz  
mstio gūitunt<sup>2</sup> uel doctia  
mbrūitū ul' gūitūt<sup>2</sup> disti-  
plina gsequēt et de hys qui  
hoz mstrumēta faciūt sub-  
ponatur Est aut sac sptūa  
efficacissimū ad hēc pagēda  
mstrumētum Cūis auctōes  
m mnto colli vident<sup>2</sup> noīe  
designari Collum em et  
oculos sustentat et capillos  
dentes et labia et omnia ei  
mēbra capitis imitūt<sup>2</sup>  
Non mō aut hēc supioza  
regit et vegetat si mscloā  
quoz fouēt cibos ac totū  
nutrimētū corpis mstrādo  
Tales sūt auctōes ubi dei  
sme quo nichil validum  
m corpē ē eālie nichil sm  
quo sustentat<sup>2</sup> quo regit<sup>2</sup>  
quo vegetatur et vuit

omne membrum platorum subdi-  
 torum penitentium morentium  
 ut quos suavitatis pascat co-  
 templationis ut quos acto-  
 nis pietatis consolatur Nam  
 puteus est ubi dei de quo  
 tres illi in genesi greges o-  
 uium iacob lapidem ab ore  
 illius amouente potantur  
 De auctoribus ergo ubi sub  
 colli mistic subinfert Sicut  
 frater dauid collum tuum que  
 edificata est cum appugnata  
 Mille tibi pendent ex ea  
 omnis armatura foras Ia-  
 uo sit membra que pmissa sunt  
 bene tibi adherere pduximus  
 tanquam sue principi suoque  
 post deum principali Ita  
 hos mpa conuincit tanquam  
 collum speat quomeditur  
 utpote qui illis membris spe-  
 riale per quod tanquam per or-  
 ganum resonet laus illius  
 et qui membra illius tota cura  
 fouet speat Collum quoque eius  
 sit frater dauid Turris enim  
 turris est hostium fiducia iuu-  
 armorum apotheca custodia  
 thesaurorum At turri de longe  
 accedens hostis percipitur  
 deturri tela iaciunt in tur-  
 riora sunt perfidia pugna-  
 torum an non talis est et sp-  
 tor et scriptura omnis dimis-  
 mpiata monstrant et ut p-  
 ipos ut per ipam immo do-  
 li occulte eis deteguntur i-  
 stodie usitataque ut ad fallendum  
 seductina consilia desunt

Inde est quod a quibusdam reb-  
 gantibus per se licet et insup-  
 sua presus innoxys nos auc-  
 tores prohibent scripturarum Ni-  
 mirum paul adorantes bellit  
 et melle quidem vitam horam  
 si plenum veneno fructes  
 fundum et intumit culicis  
 babilonis **V**nu tibi de  
 plimis exemplum  
 dabo Nam filia de sarai ad-  
 uiti possunt aut in ecclastico  
 sapiens immo ipsa sapia per  
 os eius Virginem inquit  
 ne respicias Et rursus  
 ante faciem tuam a muliere  
 compta **Q**uid enim Ergo  
 ve si uirgine uidero non eua-  
 dam Et mulier compta quid  
 meruit quid peccauit ut  
 digne meruit non uideri  
 Itemque Ne in tu caris ui-  
 rum cum flauescit in uirgo  
 multaque in hunc modum  
 hic ergo est sublimis et ar-  
 duus aspectus quo sagax  
 et uigil intuitus non tam  
 perma quam remota et  
 abstodita dephendit por-  
 ro quod a turri aduersus hostem  
 tela iaciuntur non alius  
 quam ipse dominus exemplo ar-  
 bitror ostendendum Aut  
 enim dicenti dicit ut lapides  
 uti panes fiunt qui iaculum  
 ab hac turri iacens Non in  
 solo pane uiuit homo sed qui  
 sequitur Pugnatorum ergo  
 turba quibus animus est ad  
 usus spiritualia nequiae in

celestibus in hac terra si stetit  
omnis malignitas eorum impet  
et assultus vel sustinebit in  
pauca vel quida delecta  
ut Nomic tibi videt paulo  
hortari thymotheum ut in  
turri quadam se recipiat v  
dicit dum nemo attende  
lectionem exhortationem  
Dortie Et peccatus ha  
bemus inquit firmiore  
phetiam simone au bene  
facitis intendentes Et bñ  
qui in lege domini meditat  
die ac nocte Et qui scru  
tat testimonia eius in toto  
corde quatenus eum Et aut h  
turris dauid .i. christi misericordis  
anima manu fortis aper  
tu desiderabilis misericordis  
quod infirmos gratuita boni  
tate sua pervenit utute  
pne inspirando anima  
per penitentes suscipit ac  
de inimicis amicos sibi co  
stituit Manu fortis quia  
in iam reconciliatis operat  
et velle et proficere per bona  
voluntate appetu deside  
rabilis quod omnis bonorum  
operum fructus et quod man  
eundo de virtute in virtute  
ob hoc unum et unum bo  
num sit ut desiderium suum  
iustis detur Et ut videat  
ipse deus deorum in syon  
An forte dauid nomen suum  
christo quere intelliges per  
has divinitates interpretatio  
nem et tunc in psalmo in

quadam eum alloquens va  
riatione appellationum Misericordis  
cordia inquit mea et refu  
gium meum susceptor meus  
et liberator meus Nam plane  
anima misericordis quoniam  
et refugium est ad amicum  
Et cognovit susceptor fugietis  
manu forti desiderabilis est  
appetui liberator Porro pug  
natula quibus turris da  
vid edificata esse deservit  
preceptorum firma et immobilis  
inimicis sunt quod ex om  
nibus parte quam in divinis  
turris huius angulis col  
locantur Contra singulas vi  
tiosorum oppugnationes singula  
ripes in scripturis pugna  
tula preceptorum Tot sunt  
pugnatula quot precepta  
nulle aut dipe qui pen  
dent ex ea multa et exempla  
sunt et consilia quibus a mille  
artificibus in assultibus quam in  
fidem electi pregrunt Omnis  
denique armatura fortium  
nam sine vel pabole eruditio  
nes quoque recte sapientium  
et quoniam sunt honesta  
quorumlibet scriptorum documenta  
Marie sunt ubera duo tes  
tamenta quod pastur dum au  
gentur expositione scriptorum  
.i. librorum

Collo triseundi  
ad ubera de quibus  
frequenter subi  
fertur her michi  
videtur ratio quod

collo quidem

collo quidem omne gualit  
 sacre spūe quēdant' aut  
 tores qui bte uigms ut p  
 diximo collum sunt utpo  
 te tam ipi quā omibz ad  
 hētibz sibi mēbris vitale  
 nūstātes spūs nutimentū  
 In noie uero uberi intelli  
 git' distibūō spūūz .i. i  
 vtiqz pūō testamētū  
 duo inquit ubera tua s  
 duo hūmuli capree gemel  
 li qui pasant' in lulis do  
 nec aspriet dies et mēbrē  
 ombre Est rō cur bte mris  
 dicant' ubera duo testamē  
 ta q' pilla v' qui illius  
 sūt filij nutiuntur Nam q'  
 admodū ad mēbroz om  
 sustēmōnem tollit quasi  
 canalis quidam qstituit  
 ita teneioz filioz etas v  
 berū bñfio lacte alit' et  
 donec abo solidiori fiat  
 ydonea emittit Beate uō  
 mris ipi sūt mēbra qui  
 filij et filij sūt eis et eius  
 mēbra quāqz filio adhe  
 rent suo Cūqz inquit  
 in xpi ul' mēbris ul' filijs  
 cōputant' Mirū aut' vidē  
 pt qd' nū uberū magis pas  
 tere sit quā pasā ea nū  
 capreis que pasant' qpa  
 uerit s' hūmulis qui pas  
 antur Ceterz si istius q' rō  
 declarata fuit sāmētū  
 mirai quidē sup eo qd' dicit  
 desines s' sup nouitate  
 misterij magis fortasse i

apies admirai Itaqz hū  
 milis qui pasant' ubera  
 q' ut pasant' in torpe s'  
 statuta opant' et estimo  
 q' et ipa ut hēant unde  
 nutant aliunde nutunt'  
 Alioqz nutē famelicū dū  
 manes sūt lactei laxas  
 pelles uberz infanti por  
 rigit nō tam nutit q'  
 occidit Itaqz ut pasant'  
 ubera hec pasantur ipsa s'  
 hec mra mra in modum  
 quo pasant' uberz eo fruc  
 tuosio ipa pasantur Mirū  
 reuera in modū nā i ubibz  
 corpaliū sensus ē Ea em  
 inania pasendo sūt et  
 exhauriuntur usu ut uō suf  
 fiant' educatōni quasi  
 defectū sui testimonio sug  
 geri qui postulant unde  
 pasant' Ubera uō spūūz  
 quo lac sui intellectu effu  
 dunt largio eo largio extē  
 dunt' Et id quidē an im sit  
 sic adites cōuo testamēta  
 duo sūt ubera hec uō le  
 gentis ea nec intelligētis  
 ai' nec pasant' ad grām  
 nec rificiūt ad salutem  
 Cūqz dulcia inquit fau  
 ribus meis eloquia tua  
 sup mel ori meo et a mā  
 datis tuis intellexi aptēa  
 odium omem uia iniquita  
 tis Et manifestū est omne  
 delamētum esse 4 omēz  
 saporem suauit' in itel  
 ligentia scripturaz dicit

ergo qua nā rōne dixerū  
et ipas pasci nec mō pasci  
s; tanto magis pasci qnto  
pluibus fuerint in dehis  
qui pascunt ex ipis. Vi  
detur in nec to alit sensum  
puto pasci quodamō spātis  
scām dnm hū q ex eius  
pascunt intellat destruit  
explanando qd sentit  
et ex simplici sensu litte l  
topologiam uel allegoriam  
ut anagogicum eductes  
sensum multiplicat et ex  
tendunt et q̄ uberissima  
q̄peterū sagina expositio  
nū impugnat quodamō  
et dilatat. Respicit spātis  
om̄s et quasi utriq; uber  
nouū ac uetū intueret tes  
tamentum Respicit m̄qm̄  
nō mō litte sup̄ficiē sed  
q̄q̄ illi sp̄z diligētia pa  
trum addidit exponendo  
Vide quō illam pauit  
hū quos pauit Dilatata  
presus ē et aucta et que  
sine illis quasi mar̄ iacet  
et arida eoz impugnat  
sensu quasi late plena pel  
lis extendit et attollit  
m̄remeto. Bene ergo ma  
rie ubera duob; ap̄p̄ce  
hymulis. v. duob; opat  
testamentis Nam et ap̄p̄ce  
appellatōe ipa designat  
q̄ auctorem utriq; testa  
mētū dnm edidit quasi  
hymulos cū ip̄o ḡrauit  
Cum uo tpe quidē uetis